
 

tel.: +420 585 086 237 
e-mail: sehnal@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 1 z 3 

Město Šternberk 
Městský úřad Šternberk 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Oddělení investic a místních komunikací 
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 

 
Ve Šternberku, dne 08.01.2019 
 
Č.j. MEST 2731/2019 SpZn  65/2018 
 
 
Veřejná zakázka – dodatečná informace – č. 1 - vysvětlení zadávací 
dokumentace:  
 
„Město Šternberk – stavební úpravy komunikace sídliště Jívavská  
– projektová dokumentace“ 
 
zadavatel z vlastního podnětu poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. Toto 
vysvětlení poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří se přihlásili do výběrového 
řízení. 
 
 
Výzva k podání nabídky čl. 2. Údaje o veřejné zakázce, se upravuje následovně:  
 
1) Projektová dokumentace bude zpracována v následujících fázích a rozsahu: 
- zpracování projektové dokumentace ve stupni projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení stavby ve společném územním a stavebním řízení (§94j až 94p 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů, stavební zákon), v rozsahu dokumentace pro provedení stavby (PDPS), 
včetně výkazů výměr (VV) v podrobnosti dle vyhl. č.169/2016 Sb., včetně zpracování 
či zajištění potřebných podkladů, průzkumů, rozborů, zaměření apod.  
- inženýrská činnost (IČ) pro příslušná správní řízení, včetně zajištění 
pravomocných rozhodnutí a povolení, s výjimkou přijímání závazků k tíži objednatele. 
 
Obsah a rozsah projektové dokumentace musí odpovídat zákonu č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a předpisům prováděcím (zejména vyhláška č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, vyhlášky č.146/2008 Sb., o dokumentaci dopravních staveb), a 
to v rozsahu přiměřeném charakteru stavby.  
Pokud by byly v pravomocném společném povolení stavby stanoveny podmínky, 
které by nebyly v projednávané dokumentaci obsaženy, je zhotovitel povinen je do 
projektové dokumentace zapracovat. Dále budou zpracovány a zajištěny potřebné 
podklady pro zpracování projektové dokumentace, tj. souhlasná stanoviska 
dotčených orgánů nutná pro zpracování projektové dokumentace atd. Na pozdější 
požadavky na zvýšení ceny za tuto činnost objednatel nepřistoupí.  
Projektová dokumentace a další požadované doklady, fotodokumentace atd., musí 
být předány objednateli celkem v 6 vyhotoveních v písemné formě a 2 vyhotoveních 
v digitální formě na CD nebo DVD nosiči následovně: 



 
 

tel.: +420 585 086 237 
e-mail: sehnal@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 2 z 3 

- 2 písemná  a 1 digitální vyhotovení (formát výkresů: *.dwg, *.pdf, texty v *.doc) 
pro vydání společného povolení stavby – vč. dokladové části, fotodokumentace atd. 
(formát dokladové části v *.jpg nebo*.pdf). 
- 4 zbývající písemná vyhotovení ((souprava 3 – 6, vč. soupravy č.2, ověřené 
stavebním úřadem) budou objednateli předána do 7 dnů od nabytí právní moci 
společného povolení stavby, a budou případně aktualizována o podmínky, které 
nebyly v projednávané dokumentaci obsaženy. Souprava č. 3 bude obsahovat 
kompletní oceněný položkový rozpočet stavby. 
Příslušné digitální vyhotovení dokumentace bude v podrobnostech odpovídat 
dokumentaci pro provádění stavby tak, aby z této bylo možno zpracovat výkaz výměr 
v podrobnostech a náležitostech v souladu s vyhláškou 169/2016 Sb. Dokumentace 
bude objednateli předána na CD nebo DVD nosiči (formát výkresů: *.dwg, *.pdf.; 
formát textů: *.doc; formát rozpočtů: *.xls a *.pdf a to odděleně oceněný a neoceněný 
kompletní položkový rozpočet s výkazem výměr)  
Rozpočty a výkazy výměr musí být zpracovány jako položkové v rozsahu dle 
Vyhlášky 169/2016 Sb., po jednotlivých stavebních oddílech s použitím reálných cen 
materiálů a prací, přičemž cena nesmí přesáhnout částku uvedenou v aktuálním 
ceníku ÚRS (ústav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS Praha, a.s., IČ 471 15 645, 
se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 110 00). Položkový rozpočet musí být členěn 
podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů (viz. pokyn D 300 k §26-33 zákona), SKP (standardní klasifikace 
produkce) a CZ-CC (klasifikace stavebních děl). Ve výkazech výměr a rozpočtech 
musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedení stavby a její 
uvedení do provozu (např. VRN, zkoušky, revize, poplatky za skládkovné apod.). 
Součástí projektové dokumentace budou zásady organizace výstavby (ZOV), které 
budou v rámci výrobních výborů před podáním žádostí o stavební povolení řádně 
projednány a schváleny. V rámci zpracování ZOV zhotovitel zajistí stanovení 
podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, zpracuje 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen plán BOZP) podle 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 591/2006 Sb., o požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Plán BOZP bude zpracován nebo ověřen osobou způsobilou k výkonu činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Osvědčení této osoby k výkonu 
činnosti koordinátora BOZP, vydané organizací akreditovanou k vydání takového 
osvědčení Ministerstvem práce a sociálních věcí, bude v prosté fotokopii nedílnou 
přílohou plánu BOZP. Zhotovitel předloží návrh na určení osoby koordinátora BOZP 
ke schválení objednateli před zahájením prací na zpracování plánu BOZP. 
 
Zhotovitel projektové dokumentace musí v rámci zakázky provést nebo zajistit 
veškerá potřebná doměření, případné další podklady, průzkumy a rozbory, nutné pro 
zpracování projektové dokumentace. 
 
Rozsah IČ – projednávání stavby související se získáním stavebního povolení, 
jednání s orgány státní správy, stavebními úřady, organizacemi a osobami, 
poskytovateli služeb a dalšími institucemi, včetně obstarání, podání a převzetí všech 
souvisejících podkladů, dokladů, dokumentů a přebírání písemností souvisejících s 



 
 

tel.: +420 585 086 237 
e-mail: sehnal@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 3 z 3 

vedeným řízením, včetně vzdání se práva odvolání, s výjimkou přijímání závazků k 
tíži zadavatele.  

Objednatel požaduje svolání minimálně 3 výrobních výborů v průběhu zhotovování 
PD. Výrobní výbor svolá a povede zhotovitel, který pořídí i zápis. 
 
 
2) Obdobně je upraven i návrh smlouvy o dílo, čl. III. Předmět smlouvy, odst.2.  
 
3) Vzhledem k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek následovně: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 01. 2019 v 10:00 hod. 
 
Ostatní zadávací podmínky nedotčené tímto vysvětlením zadávací dokumentace 
zůstávají beze změn. 
 
 
Přílohy:  
-  upravený návrh smlouvy o dílo 
 
 
 
 
Ing. Pavel Sehnal 
vedoucí oddělení investic 
a místních komunikací 
 


